
Değerli Bilim insanları,  

Ülkemizin güzide üniversitelerinden biri olan Erciyes Üniversitesi’ne bağlı Sosyal Bilimler 

Enstitüsü’nün sosyal bilimlerin değişik alanları ile ilgili olarak 34 yıldır kesintisiz bir biçimde bilim 

dünyasına oldukça değerli makaleler sunan Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Erciyes 

Akademi) Dergisi’nin Prof. Dr. Harun GÜNGÖR Anısına yayınlanan Özel sayısını sizlerle 

buluşturmanın heyecan ve sevincini yaşıyoruz. 

Bu özel sayının hazırlanması görevini enstitü müdürü ve aynı zamanda derginin imtiyaz sahibi 

Prof. Dr. Kenan GÜLLÜ bana verdiği zaman, hem sevindim hem de hüzünlendim. Zira bu özel 

sayı 1 Kasım 2020 tarihinde yitirdiğimiz, üniversitemiz İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. 

Harun GÜNGÖR adına hazırlanacaktı. Prof. Dr. Harun GÜNGÖR ile aynı anabilim dalında 

1990’dan beri, 26 yıl birlikte çalışmıştık. Mesleki birliktelik ve dünyaya bakış uyumluluğu 

dolayısıyla bu sayıyı hazırlama görevinin bana verilmesine ve enstitü müdürümüzün vefa 

örnekliğine oldukça sevindim, ama hala akademik çalışma ve üretme azmi ve gücünde iken, 

hocamızın amansız bir hastalığa yakalanıp erken diyebileceğimiz vakitte aramızdan ayrılışına 

üzüldüm. İşte bu sayı, üzüntüyü sevince dönüştürmesi amacıyla, bir vefa özel sayısıdır.  

Geleneksel Türk geleneğinde bir kişi son nefesini verdikten sonra düzenlenen cenaze törenleri, 

kişinin toplumdaki yerine göre, günlerce, haftalarca ve aylarca sürebilirdi. Bu tören süresince 

katılımcılar ölen kişinin doğumundan itibaren meziyetlerini, yaşadığı olayları, hatıralarını, 

neredeyse kronolojik olarak canlandırır, deyim yerindeyse onun hayatını tiyatral bir biçimde 

yeniden yaşatırlar ve böylelikle yeri gelir ağlanır, yeri gelir gülünür. Tabii, birçok kültürel yaşayışta 

görüldüğü gibi, bu uygulamalar da Türklerin İslam’ı kabul etmesiyle Arap kültüründen etkilenmiş 

ve yok olmuştur. Günümüzde ölen siyasiler, sanatçılar ve daha çok da akademisyenlerin ardından 

konuşulması ve yazılar yazılması güzel bir adet olmuştur.  

Bu bağlamda 1 Kasım 2020 tarihinde sonsuzluğa, güzel ata ruhlarının arasına yolcu ettiğimiz Prof. 

Dr. Harun GÜNGÖR hocamızın ardından bir çok yazılar yazıldı. Sosyal medyada günlerce 

yazıldığı gibi, Yeni Ufuklar dergisi Aralık sayısını O’na ayırdı, bir çok arkadaşı ve öğrencisi O’nun 

hakkında düşünce ve anılarından bazılarını yazdılar.  Bilgiyurdu dergisinin 69. Sayısında bu 

geleneğin sürdürüldüğünü görüyoruz. 

Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi de elinizdeki bu özel sayı ile bilim adamına 

kadirbilirliğini göstermektedir.  

Bu özel sayıya gönderilen makalelerden 21 adet makale basıma uygun bulunmuştur. Bunun için 

21 farklı üniversiteden 39 hakem görev yapmıştır. Bu özel sayının meydana gelmesinin temelini 



oluşturan yazarlarımıza, değerlendirmeleri ile makalelerin daha kaliteli olmasına katkı sağlayan 

hakemlerimize, dergi süreçlerini başından beri takip eden Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Halit AKIN ve 

Dr. Öğr. Üyesi Ali Gökhan YÜCEL’e, yazar ve hakemler arasında yapılan yazışmaları sağlayan ve 

bunları titizlikle takip eden alan editörü  meslektaşım Araştırma Görevlisi Yakup Ziya ALP’a ve 

mizanpaj işleri ile ilgilenen Araştırma Görevlisi Mustafa YILMAZ’a ayrı ayrı teşekkür ederim. 

Sosyal Bilimlerin değişik alanlarında yazılan makalelerin kendi alanlarına katkı sağlayacağı inanç 

ve dileği ile… 

Prof. Dr. Mustafa ÜNAL 

ERÜ İlahiyat Fak. Dinler Tarihi ABD. Bşk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROF. DR. HARUN GÜNGÖR’ÜN KISA HAYAT HİKÂYESİ 

 

Profesör Dr. Harun GÜNGÖR, 15 Mart 1949 tarihinde Kayseri’nin Sarıoğlan ilçesine bağlı 

Üzerlik Köyünde doğdu. 

İlkokulu köyünde, Orta ve Lise eğitimini Kayseri İmam-Hatip Lisesi’nde tamamladı. Kayseri 

Yüksek İslam Enstitüsü’nden 1974 yılında mezun oldu. 1973 Yılında Nuran Hanım ile evlendi. Bu 

evlilikten 1974 yılında Afşin, 1977 yılında da Sancar adlı oğulları dünyaya geldi. Askerliğini 

İstanbul Rumeli Kavağı Deniz Piyade Okulu’nda asteğmen olarak yaptı. Ardından Sarıyer İmam-

Hatip Lisesi’nde meslek dersleri öğretmeni oldu.  

1982 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi Kürsüsü’nde yaptığı 

“Gagauzların Dini İnanışları Üzerine Bir Araştırma” adlı doktora tez çalışması ile bilim doktoru 

unvanını aldı. 1983 yılında, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi Anabilim Dalında 

Yardımcı Doçent olarak Öğretim üyeliğine başladı. 1988 yılında Doçent, 1994 yılında da Profesör 

oldu. 

1986 yılında Vatikan Misyoloji Enstitüsü, 1999-2010 yıllarında süreli ve belli aralıklarla 

Kırgızistan’ın Oş Memlekettik Üniversitesi, Kazakistan Ahmet Yesevi Üniversitesi ve Türk 

Dünyası Araştırmaları Vakfı’na bağlı Kırgızistan Celalabad İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi’nde 

konuk öğretim üyesi ve yönetici olarak çalışan Prof. Güngör, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 



dekan yardımcılığı ve Türk Dünyası Araştırmaları Merkezi müdürlüğü gibi yöneticilik görevlerini 

de yerine getirmiştir. 

Harun Güngör 2012 yılında Gagauzya Özerk Bölgesi Cumhurbaşkanı Mikhail Makarovich 

Formuzal tarafından Gagauzlarla ilgili ilk akademik çalışmayı yapmasından dolayı Gagauzya 

Devlet Nişanı ile taltif edilmiştir. 

Prof. Dr. Harun Güngör, 2017 yılında yakalandığı kansere yenik düşerek 1 Kasım 2020’de 

Kayseri’de vefat etmiş ve vasiyeti gereği Sarıoğlan ilçesine bağlı Üzerlik köyünde defnedilmiştir.  

Güngör, Dinler Tarihi başta olmak üzere, Türk Din Tarihi, folklor, etnoloji ve antropoloji 

alanlarında bir çok kitap, makale ve sempozyum bildirileri yayımlamıştır.  

Prof. Güngör, Fransızca, Arapça ve değişik Türk lehçelerini bilmektedir.  


